30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33878 Quarta-feira, 22 DE MAIO DE 2019

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
Por meio do presente edital, e na qualidade de Presidente da Comissão
de PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR instaurada pelo Exmo. Sr.
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, por meio da
PORTARIA N° 420/2019-GAB/SEC DE 01/04/2019, PUBLICADA NO DOE
N° 33841 DE 03/04/2019, NOTIFICA o ex-servidor William Anderson Mou-
ra de Freitas, matrícula funcional nº 57175264/1, visto que o acusado
trabalha e tem como domicílio o município de Paragominas/PA, e que fora
instaurado o referido processo Administrativo Disciplinar em seu desfa-
vor, visando à apuração de eventuais responsabilidades administrativas
descritas detalhadamente nos autos do Processo nº 14265/2015. Sendo
assim, a partir da data desta publicação, conforme a garantia do art 212
da Lei Estadual 5.810/1994 c/c com o incisa LV do art 5º da CF/1988, fi ca
o mesmo ciente que lhe é assegurado o direito de acompanhar o processo,
pessoalmente ou por intermédio de procurador devidamente constituído,
ter vistas dos autos, arrolar testemunhas a serem ouvidas pela comissão
processante e reinquiri-las, produzir provas e contraprovas e formular
quesitos, quando se tratar de prova pericial, ou seja, poderá requerer
ou depositar todas as provas em Direito admitidas no interesse de sua
defesa e indispensáveis à elucidação dos fatos. Por fi m, comunicamos que
o Colegiado encontra-se instalado e funcionando na sala de audiência da
Corregedoria, localizada no 4º andar do prédio da Secretaria de Estado
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, situada na Travessa Lomas Valenti-
nas, nº 2717, Marco, Belém/PA, no horário de 08:00 às 17:00, possuindo
como meios de contatos, os números: (91) 3184-3347 ou 3184-3313, e
ainda o endereço eletrônico: corregedoria.semas@gmail.com.
Roberta Gonçalves Pereira Ikeda
Presidente da Comissão Processante

Protocolo: 435907

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 330 DE 20 DE MAIO DE 2019.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora Evandra Priscila Souza da Silva Vila-
coert, matrícula n° 57213744, ocupante do cargo de Gerente no período
de 13 a 23/05/2019 com destino a São Geraldo do Araguaia. Objetivo:
Coordenar as atividades relacionadas ao Programa Proteção dos Recursos
Naturais, Culturais e Patrimônio Arqueológico. As despesas de viagem se-
rão de responsabilidade do Programa ARPA.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 436226

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº. 329 DE 20 DE MAIO DE 2019
RESOLVE:
Conceder Licença Maternidade a servidora Rose Meiry Conceição de Sou-
za, matrícula nº. 5927407, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional,
lotada na Diretoria de Gestão e Monitoramento das Unidades de Conser-
vação, deste Instituto, 180 (Cento e Oitenta) dias de Licença Maternidade,
no período de 05.03.2019 a 31.08.2019.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 436224

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº455/2019-SAGA
BELÉM, 21 DE MAIO DE 2019

CONSIDERANDO:   Memo. nº5/2019-GSAGA/SEGUP, de 20.05.2019.
CONSIDERANDO:   Portaria nº454/2019-SAGA, de 21.05.2019, que re-
tifi cou o período de gozo de férias da servidora EDILENA MIRANDA DA

SILVA TEIXEIRA, Coordenadora, MF 5109493/1, 2018/2019, do período
de 14.05 a 12.06.2019, para 20.05.2019 a 18.06.2019.
R E S O L V E:          Designar  a  servidora SUSANA  DAS  GRAÇAS
CARPINA CHAVES DA SILVA, Secretária  de  Diretoria, MF 57221689/2,
para   responder   pelo   cargo   de Coordenadora, no referido período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, em exercício

Protocolo: 436198

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 359/2019 SAGA, PUBLICADA NO
DOE Nº 33.862, DE 02.05.19

ONDE LÊ: DESTINO(S): São Paulo /SP
LEIA-SE: DESTINO(S): Brasília/DF
ORDENADOR DE DESPESA/em exercício: WAGNER LUIZ DE AVIZ CAR-
NEIRO

Protocolo: 436241
ERRATA DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

004/2017-SEGUP, PUBLICADO NO DOE 33.794 DO DIA
31/01/2019 - PROTOCOLO Nº 402543.

Onde se lê:
Vigência: 26/01/2019 até 25/07/2019.
Lê-se:
Vigência: 25/01/2019 até 24/07/2019.

Protocolo: 435878

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 412/2019 –SAGA
OBJETIVO: A serviço da SEGUP/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Altamira/PA
PERÍODO: 18 à 19.05.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 (duas) de alimentação e 01 (uma) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): SERGIO RICARDO FIALHO ANDRADE
CPF: 379.949.992-04
ORDENADOR DE DESPESA/em exercício: WAGNER LUIZ DE AVIZ CAR-
NEIRO

PORTARIA Nº 413/2019 –SAGA
OBJETIVO: a fi m de participar  DE Audiência Pública.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Altamira/PA
PERÍODO: 27 à 29.05.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 e ½ (duas e meia)
SERVIDOR (ES): MARIA DO SOCORRO NASCIMENTO FEIO
CPF: 121.127.982-00
ORDENADOR DE DESPESA/em exercício: WAGNER LUIZ DE AVIZ CAR-
NEIRO

PORTARIA Nº 414/2019 –SAGA
OBJETIVO: A fi m de participar do “II Encontro Nacional de Policiais Mili-
tares Ambientais”
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): IPERÓ/SP
PERÍODO: 03 à 06.06.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): CEL PM ALEXANDRE MASCARENHAS DOS SANTOS
CPF: 442.743.352-91
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 e ½ (três e meia)
SERVIDOR (ES): MÁRCIO EMÍDIO PEREIRA CAMÊLO
CPF: 702.784.072-34
ORDENADOR DE DESPESA/em exercício: WAGNER LUIZ DE AVIZ CAR-
NEIRO

PORTARIA Nº 415/2019 –SAGA
OBJETIVO: a fi m de realizar manutenção corretiva na embarcação GRU-
PAMENTO FLUVIAL-04
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA
PERÍODO: 08 à 09.05.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 (duas) de alimentação e 01 (uma) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): SUB TEN PM JOSÉ MARIA ALVES MOTA
CPF: 330.300.222-34